РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАХАРОВСКОГО
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КЛЕТСКОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
4 CОЗЫВА
_____________________________________________________________
403550,  х. Захаров  ул. Набережная, д. 11. тел/факс 8-84466 4-41-37 ОКПО 04126608
р/счет 40204810600000000335 в ГРКЦ ГУ Банка России по Волгоградской области                 г. Волгограда ИНН/ КПП 3412301267/341201001

    РЕШЕНИЕ

         От   15.06.2017 г.                                                                              №   9/33
    Об исполнении бюджета за  2016 год.
           Заслушав информацию об исполнении бюджета поселения  за 2016 год, руководствуясь ст. 26 Бюджетного кодекса РФ,  Федеральным Законом от 06.10.2003 г. №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Уставом Захаровского сельского поселения,
Совет депутатов решил:
1. Утвердить  исполнение  бюджета за   2016 год  .
1. Рекомендовать главе сельского поселения принять исчерпывающие меры по пополнению доходной части бюджета, в том числе за счет повышения собираемости налогов; обеспечить пропорциональное финансирование расходов по всем отраслям, по итогам   2016 года провести уточнения бюджетных назначений.
       3. Настоящее  решение вступает в силу с момента его принятия.

Глава Захаровского
сельского поселения                                                                                         Е.А.Кийков.

Пояснительная записка к отчету об исполнении бюджета
 Захаровского сельского поселения
За   2016 год.
	Доходы.
	За 4 квартала 2016 года  в местный бюджет поступило 6340325,08 рублей при плане 6125405   руб., или  103,5 %   к плану года.
	Собственные доходы местного бюджета за 4 квартал 2016 года составили 1918767,31 руб. при плане 1420305,00 руб.,  135,1 % к годовым назначениям.  Безвозмездные перечисления составляют 69,7 % в общих доходах бюджета поселения, в том числе дотации  бюджетам субъектов РФ в сумме  4421556 рублей исполнение 93,9 %   к назначениям за год; субсидии  на обеспечение сбалансированности   в сумме 1715000 рублей; субвенция на деятельность административной комиссии за год  поступала в сумме 4700 рублей  что составляет 100 % к назначениям  за год; субвенция на обеспечение первичного воинского учета за  год поступила в сумме 78900 рублей, что составляет 100 % к назначениям   за год, средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в сумме 446956 рублей, при плане 730500 рублей, что составляет 61,2 % , субсидии из областного бюджета  на обеспечение сбалансированности местных бюджетов в сумме 2176000 рублей.
	Налог на доходы физических лиц поступил за 4 квартал 2016 г. в местный бюджет в сумме  1582957 руб. при плане 1184000 руб. или выполнение составило 133,7  %  к   годовым назначениям. Удельный вес данного налога составляет 82,5 % в общем объеме собственных доходов.
	 За 4 квартал 2016 года в местный бюджет поступило  90350 рублей земельного налога  98,2 %  к годовым назначениям. Удельный вес данного налога составляет 4,7 % в структуре собственных доходов и 1,42 % от общих доходов поселения.
           Единый сельхозналог поступил за 4 квартал 2016 года в сумме 18420 рублей при плане 15000 рублей за  год , налог на имущество физических лиц  поступил в сумме 52539 рублей при плане 56500 рублей на год .
          Госпошлина за совершение нотариальных действий поступила в бюджет поселения за 4 квартал 2016 года в сумме 2600 рублей при плане 2000 рублей исполнение составляет 100 %   к годовым назначениям.
        Доходы от уплаты акцизов за 4 квартал 2016 года  поступил в сумме 144520 рублей  при плане 70805 рублей , что составляет 204,1 %  к годовым назначениям.
        Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о размещении заказов на поставки  товаров, выполнение работ, оказания услуг для нужд поселения в сумме 7224 рубля.
   Аренда земли находящаяся в государственной собственности в сумме 20157,75 рублей.

Расходы.
Общая сумма расходов местного бюджета в отчетном периоде составила 6290554,27 рубля при плане 7207565 руб. или 87,3 %   к годовым назначениям.

1. 0100. Общегосударственные расходы.
Органы местного самоуправления.
Общая сумма расходов по данному разделу за отчетный период составила 2166865,38 руб.,  при плане 2820995 рублей, что составляет 76,8 %  и  63,0 % к годовым назначениям.
	 Из общей суммы расходов по данному разделу на функционирование главы администрации поселения за 4 квартал 2016 г. израсходовано 465806,64 руб.; аппарата администрации – 2203571,18 рублей; заработная плата с начислениями составила 1820732,62 рублей, на оплату коммунальных услуг направлено 19760,14 рубля, на оплату услуг связи 55589,92 рубля, заправка принтера в сумме 3350 рублей, техническое обслуживание систем пожарной сигнализации в сумме 3900 рублей,обновление конфигураций и программных файлов в сумме 55470 рублей,     оплата  за абонемент на гарантированную поддержку программного продукта «Барс-Бюджет» в сумме 23350 рублей, услуги системного администратора в сумме 25060 рублей, приобретение ГСМ на сумму 99990 рублей,   приобретение канцтовара в сумме 18257 рублей, приобретение запасных частей в сумме 14236 рублей, оплата пени и штрафов в сумме 2901,80 рублей, оплата за выбросы передвижного объекта в сумме 653,99 рублей, услуги по ремонту принтера в сумме 3850 рублей, оплата за техосмотр в сумме 600 рублей, приобретение антивируса в сумме 4920 рублей, абонентское обслуживание Контур в сумме 8970 рублей, переустановка программного обеспечение на ПК в сумме 3800 рублей, страхование автомобиля в сумме 3566,18 рублей, техническое обслуживание и текущий ремонт газораспределительных объектов в сумме 3801,53 рублей, субвенция на финансовое обеспечение делегированных полномочий от поселений Клетскому району в сумме 9000 рублей, ИТС Бюджет в сумме 17112 рублей, расходы на деятельность административной комиссии в сумме 4700 рублей.
           В подразделе 0106  «Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового надзора» в данном разделе расходы составили 19389 рублей.
           В подразделе 0107 «Проведение выборов и референдумов» в данном разделе расходы составили 181300 рублей, ассигнования были направлены на проведение выборов Совета депутатов Захаровского сельского поселения.
	В подразделе 0113 «Другие общегосударственные вопросы» за 4 квартал 2016 года расходы составили 251389 рублей, ассигнования в сумме 7800 рублей направлены на оплату за выполнение работ по техсопровождению программы Зумо,  за услуги по обслуживанию официального сайта в сумме 10400 рублей, за оказание юридических услуг в сумме 48779 рублей, за публикацию решений Совета депутатов в сумме 7720 рублей, за оказание образовательных услуг в сумме 25000 рублей, установка и настройка модуля «Похозяйственная книга» в сумме 10500 рублей, оплата по изготовлению картографического материала в сумме 2000 рублей, межевание  земельного участка в сумме 70990 рублей, изготовление технического плана в сумме 18000 рублей, уплата пени в размере 200 рублей, оплата за приобретение дальномера в сумме 50000 рублей

          2. 0200 Национальная оборона.
              В подразделе 0203 «Осуществление первичного учета  на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» расходы составили 78900 рублей, расходы направлены на оплату специалиста по ведению воинского учета в сумме 69533,65 рублей, 9366,35рублей были направлены на приобретение канцтовара.
.3. 0300. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность.

 В подразделе 0309 «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» и «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайной ситуации в мирное и военное время» расходы не производились .
            4. 0400.  Национальная экономика.
В подразделе 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» расходы   составили 33945 рублей денежные ассигнования были направлены на оплату услуг по приобретению и посыпке противогололедными материалами.
5. 0500. Жилищно-коммунальное хозяйство.
	За 4 квартал в данном разделе расходы составили 1032670,49 рубля.
  0503. Благоустройство
В данном подразделе расходы за 4 квартал 2016 года составили  1032670,42 рублей при плане 1480430,32 рублей: уличное освещение – 432487,80 руб., денежные ассигнования направлены на оплату услуг по передаче электроэнергии в сумме 383201,04 рублей , работы по техническому обслуживанию уличного освещения в сумме 25000 рублей, за оформление акта разграничения балансовой принадлежности в сумме 6486,76 рублей, приобретение электроматериалов в сумме 17800 рублей; организация и содержание мест захоронения расходы составили 720 рублей денежные ассигнования направлены на оплату услуг по граверным работам; прочие работы по благоустройству составили 599462,69 рубля ассигнования  направлены на оплату рабочих по благоустройству в сумме 512685,93 рублей, приобретение товара на сумму 2135 рублей,  уплата налогов, сборов и других платежей в сумме 3062 рублей, приобретение запасных частей на сумму 44104 рублей, оплата страховой премии на  сумму 2508,76 рублей, приобретение хозяйственного материала на сумму 13667 рублей, приобретение стройматериала на сумму 17880 рублей, приобретение автошин на сумму 3420 рублей.
	6. 0700. Образование.
В данном подразделе расходы за отчетный период составили 3500 рублей, ассигнования были направлены приобретение спортивных мячей.
7. 0800. Культура.
В данном подразделе расходы составили  1860951,89 рублей при плане 1892250 рублей; заработная плата с начислениями  1184380,24 рублей, 144914,01 рублей направлены на оплату коммунальных услуг, услуг  связи  6998,88 рублей,    за техническое обслуживание пожарной сигнализации 18800 рублей,   оплата за сувенирную продукцию в сумме 65870 рублей, услуги за публикацию уведомления в сумме 2768 рублей, уплата пени и штрафов в сумме 383,84 рубля, обновление конфигураций  в сумме 39670 рублей, приобретение венков на сумму 3450 рублей, приобретение музыкального оборудования на сумму 48934 рублей, приобретение ноутбука на сумму 25340 рублей, приобретение костюмов и ткани на сумму 118000 рублей, приобретение канцтовара на сумму 11335 рублей, приобретение хоз. Товара на сумму 4040 рублей, приобретение электротоваров на сумму 2164 рублей, приобретение запасных частей на сумму 10339 рублей, 16000 рублей приобретен цемент, налог на имущество организации уплачен в сумме 1256 рублей, приобретение оргтехники на сумму 15650 рублей, приобретение газового котла в сумме 15500 рублей, оплата по договорам в сумме 50840 рублей, техобслуживание и текущий ремонт газораспределения и газопотребления в сумме 9124,05 рублей, ремонт пожарной сигнализации в сумме 6000 рублей, заправка картриджа  в сумме 3500 рублей, ремонт компьютера в сумме 4200 рублей, проверка технического состояния дымовентеляционых  каналов  в сумме 3800 рублей, приобретение стройматериалов на сумме 1150 рублей, приобретение картриджа на сумму 3190 рублей, приобретение оргтехники на сумму 24500 рублей, приобретение тонера на сумму 10788,57 рублей, оплата за поверку приборов в области метероологии в сумме 515,30 рублей, оплата за инструктаж по газу в сумме 551 рубль,  приобретение сосны на сумму 7000 рублей.
8. 1001 Пенсионное обеспечение.
В данном подразделе расходы составили 159134,01 рубля, ассигнования  направлены на выплату пенсии.
 		9. 1100. Физкультура и спорт.
	 В данном подразделе расходы за отчетный период не производились

               Глава   Захаровского
               сельского     поселения                                                                                 Е.А.Кийков